
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Сузун 
Новосибирская область

От гЗ . 0 J £ £ £ // № £ £

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Молодёжь Сузунского района на 2022-2024 годы», 

утверждённую постановлением администрации 
Сузунского района от 11.02.2022 № 63

В целях уточнения объемов финансирования, актуализации целевых 
показателей муниципальной программы «Молодёжь Сузунского района на 
2022-2024 годы»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Молодёжь Сузунского района 

на 2022-2024 годы», утверждённую постановлением администрации 
Сузунского района от 11.02.2022 № 63 (в редакции постановления от 
24.11.2023 № 631) «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь 
Сузунского района на 2022-2024 годы» (далее - Программа), следующие 
изменения:

1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы»: строку «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы и Объем финансирования программы:
источники 2022 год -  273,0 тыс. руб;
финансирования Федеральный бюджет -  0 тыс. руб;
муниципальной Бюджет Новосибирской области -  0 тыс. руб;
программы Бюджет Сузунского района -  273,0 тыс. руб; ^

ВБИ -  0 тыс. руб;



2023 год -  297,92 тыс. руб;
Федеральный бюджет -  0 тыс. руб;
Бюджет Новосибирской области - 0 тыс. руб;
Бюджет Сузунского района -  297,92 тыс. руб;
ВБИ -  0 тыс. руб;

2024 год -  645,21 тыс. руб;
Федеральный бюджет -  0 тыс. руб;
Бюджет Новосибирской области -  0 тыс. руб;
Бюджет Сузунского района -  645,21 тыс. руб.;

__________________ВБИ -  0 тыс. руб;______________________________________
»;

1.2. приложение № 2 к Программе «Основные мероприятия по 
реализации муниципальной программы «Молодёжь Сузунского района на 
2022-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации СузУнского района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от £3. QJ. № ££_

«Приложение №2 
к Муниципальной программе 

«Молодёжь Сузунского района 
на 2022-2024 годы»

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы 
«Молодёжь Сузунского района на 2022-2024 годы»

Наименование программных 
мероприятий

Ответственны 
е исполнители

Срок
реализации

Объёмы и источники 
финансирования по годам, 

тыс. руб.

Ожидаемые
результаты

Цель: формирование условий для успешного развития потенциала молодежи в интересах социально- 
экономического, общественно-политического и культурного развития муниципального образования и местного 
сообщества.

Задача 1: вовлечение молодежи в социальную, общественно-политическую, культурную жизнь общества
Организация и проведение 
мероприятий в сфере молодежной 
политики (культурно-досуговых, 
просветительских, патриотических, 
мероприятий, направленных на 
здоровый образ жизни и др.)

МКУК
«ЦКиДМ»

2022-2024
гг.

2022 г 273,0 
- бюджет 

Сузунского 
района

Увеличение 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
интеллектуально 
го и творческого2023 г. 297,9



- бюджет 
Сузунского 

района

потенциала 
молодежи, 
духовного и 
нравственного 
воспитания и др.2024 г. 645,2 

- бюджет 
Сузунского 

района
Организация мероприятий по 
вовлечению молодежи в 
молодежные сообщества, 
организации, советы, волонтёрские 

организации

МКУК
«ЦКиДМ»

2022-2024
гг.

2022 г 0 Увеличение
количества
молодёжи,
вовлеченной
молодёжные
сообщества

2023 г. 0

2024 г. 0

Итого по разделу: 1216,0 тыс. руб. в том числе: 
Федеральный бюджет -  Отыс.руб;
Бюджет Новосибирской области -  0 тыс. руб; 
Бюджет Сузунского района:
2022 - 273,0 тыс. руб;
2023 -  297,9 тыс. руб;
2024 -  645,2 тыс. руб;
В Б И - 0 тыс. руб.

Задача: создание условий для повышения доступности услуг в сфере молодежной политики

Организация информационного 
обеспечения мероприятий сферы 
молодёжной политики.

МКУК
«ЦКиДМ»

2022-2024
гг.

2022 г. 0 Организация
информационн
ого
сопровождени 
я мероприятий

2023 г. 0
2024 г. 0



сферы
молодежной 
политики, в 
целях
дополнительно
го
привлечения
участников
мероприятий
сферы
молодёжной

___________________________________________________________________________________________  политики._____
Итого по разделу: 0 тыс. руб. в том числе:
Федеральный бюджет -  0;
Бюджет Новосибирской области - 0;
Бюджет Сузунского района - 0;
ВБИ - 0.
Всего по программе: 1216,0 тыс. руб. в том числе:
Федеральный бюджет -  0 тыс. руб;
Бюджет Новосибирской области- 0 тыс. руб;
Бюджет Сузунского района:
2022 - 273,0 тыс. руб;
2023 -  297,9 тыс. руб;
2024 -  645,2 тыс. руб;
ВБИ -  0 тыс. руб.__________________________________________________________________________

».


